**3** † & Vitricum tutorem pupillo dare & decernere, l. ult. C. de contr. jud. tut. l. nonnunquam 32. §. i. ff. de adopt. Jacob. Cujac. lib. 6. observ. 29. Gothofr. ad diet. l. ult. C. de contr. jud. tutel. lit. i. Cæsar. Ursil. ad Afflict. decis. 357. num. 3. Joh. Harpp. ad pr. inst. qui testam. tutor. n. 29. Anton. Fab. in Cod. lib. 5. tit. 30.

**4** defin. i. n. 4. & 5. † Hoc enim casu Magistratus tam arctè dispositioni juris astrictus non est, ut habita cognitione, ex persona, conditione, tempore, spe successionis, aliud statuere nequeat, modo cū ret, † ut pupillus sine ullà malignâ suspicione educetur, Matth. Weserib. in parat. ff. ubi pupill. educ. deb. num. 2.

Ita Domini in codem responso. (Verba sent. Ihr hättet denn beständige Einreden darwider eingewenden/auff den Fall wäre euch solche bey der ordentlichen Obrigkeit anzuführen unbenommen/und würde dero Erkäntniß/ ob der Unmündige bey euch als der leiblichen Mutter/oder bey weime sonstem am füglichsten erzogen werden könne und solle/nicht unbillig anheim gesetlet/B. R. W. )

## DEFINIT. XLIV.

*Minor lesione probatà restitutus contra mutuum absolvitur, nisi creditor pecuniam in utilitatem ejus versam docuerit.*

- I** difficultatem movent textus in l. 1. & l. 2. C. si ad-  
versus *Creditor*, in quibus enodandis admodum  
variant Interpp. quorum sententias refert Hartm.  
*Pist. part. 1. qu. 38.* qui tamen ipsem et valde prolixus  
est. Sed variis opinionibus discussis tandem ita-  
**2** concludendum arbitratur; † Quod minor Restitu-  
tionem petens ob pecuniam mutuo sumptam, per-  
inde ut in aliis Restitutionum causis captionem, si-  
**3** ve aliam laſionem probare debeat, † Eā verò proba-  
tā atque inde Restitutione impetratā *Creditor* pe-  
cuniam repetens, necesse habeat probare, illam in  
rem pupilli versam esse. Quæ assertio Hartm. *Pist.*  
procul dubio verissima est, ac duo verè membra con-  
**4** tinet. *Primò* namque dicit, † Minorem contra Cre-  
ditorem mutuantem, restitutionem petentem ante  
omnia probate debere captionem sive aliam laſio-  
nem ex generali Restitutionis regula, quæ laſionis  
probationem ex parte minoris requirit l. *nam postea.*  
**5** 9. §. si minor. 4. ff. de jurejur. l. minoribus. 5. C. de in-  
**5** integ. refit. † Non mox enim ex eo, quod minor  
quis est, præsumitur pecuniam per lubricum ætatis  
**6** amisisse vel dissipasse, sed leges, † quæ minori, mu-  
tuum accipienti, succurrendum dicunt, condicio-  
naliter loquuntur, si captus sit, si dissipavit, scilicet  
per lubricum ætatis l. *ait Prator.* 7. §. proinde l. l. pa-  
tri 27. §. si pecuniam. l. l. verum. 11. §. sciendum 3. ff. de  
**7** minor. l. 2. C. de filiof. minori. † Quare probatio  
laſionis ex parte minoris præcedere debet; Cui nil  
prorsus obstat d. l. 1. & 2. C. si advers. *Creditor*, qui  
textus hanc probationem laſionis ne verbulo ne-  
**8** gant, † sed jam antea factam absque dubio præsup-  
ponunt, secundum alias leges ita distinguentes, per  
l. non est novum 26. ff. de lb. Bartol. in l. non dubium,  
est 5. num. 9. C. de lb. ut pluribus demonstrat Hartm.  
*Pist. ditt. loc. num. 18.* & seqq. Secundò, probata laſ-  
sione ex parte minoris, ac impetratā Restitutione,  
**9** † *Creditor* pecuniam repetens tenetur probare, eam  
versam in utilitatem pupilli, *ditt. l. 1. & 2. C. si adver-*  
*sus Credit. l. patri 27. §. si pecuniam 1. ff. de minor.*  
**10** Hart. *Pist. ditt. q. 38. n. 32.* † Etenim quia contractus  
mutui in minore per se noxious & perniciosus esse  
putatur, nisi pecuniam in utilitatem ejus infum-  
ptam esse appareat, *Creditor* id probare debet.  
† Hæcque sententia receptissima est apud Interpp.